
 
คำสั่งโรงเรียนเมืองราดวทิยาคม 

ที่  88/๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจดัตารางสอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศกึษา ๒๕๖๗ 

…………………………………………………… 
    ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานและสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 

เพชรบูรณ์ กำหนดให้มีการปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ ปฏิรูประบบการบริหารจัดการซึ่งเน้นในการยกระดับ
คุณภาพผู้เรียนให้เต็มตามศักยภาพ นั้น สำหรับในภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ กลุ่มบริหารงานวิชาการ                     
วางแผนการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดกระบวนการเรียนรู้ กำหนดการจัดตารางสอน ระหว่างวันที่ ๑-๒ เมษายน 
พ.ศ.๒๕๖๗ ตั้งแต่ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องกลุ่มบริหารงานวิชาการ  
    เพื่อให้การดำเนินการจัดตารางสอน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิดผลดี                     
ต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.๒๕๔๖ แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบและปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
  

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
 ๑. นางลำดวน นักดนตร ี         ผูอ้ำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ 
     ๒. นางพรทพิย์ อินทร์บัวทอง    รองผู้อำนวยการสถานศึกษา   รองประธานกรรมการ 
     ๓. นายศุภฤกษ์ ทองแถว          ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๔. นางสาววงรัตน์  กันผง         ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
 ๕. นางประพิน  อินไข         คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๖. นายววิัฒน์ การมงคล          ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๗. นางรชันู  บัวพันธ ์         คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขาฯ 
     ๘. นายวิเชียร กรีติศกัดิ์กุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยฯ 

              มีหน้าที่  ให้คำปรึกษาทั่วไป และแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นขณะดำเนินการ 
๒. คณะกรรมการจัดตารางสอน 
     กลุ่มบริหารงานวิชาการ 

  ๑. นางรชันู  บัวพันธ์       ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
  ๒. นายวิเชียร  กีรติศักดิก์ุล    ครู วทิยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

๓. นางกมลวรรณ  บุญสวน    ครู วทิยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

           ๔. นางชโลธร  กีรติศกัดิ์กุล    ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ       ผู้ช่วย 
           ๕. นางวิภาวดี  กันทะกะ       ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ     ผู้ช่วย 
         ๖. นางรตัติมา  บุญสวน        คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ     ผู้ช่วย 
         ๗. นางกนกวรรณ  แปงใจ      ครู วทิยฐานะ ครชูำนาญการ           ผู้ช่วย 
  ๘. นางสาวศรตุา จันทขันธ์     ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ          ผู้ช่วย 
  ๙. นางสาวณัฐมล สีหะนาม    ครูพี่เลี้ยงฯ                   ผู้ช่วย      

 …/มีหน้าที่   



       มีหน้าที่  ประสานงานกับคณะกรรมการจัดตารางสอน จดัทำคำสั่งจดัตารางสอน             
จัดทำแบบสำรวจข้อมูลรายวิชา อำนวยความสะดวกและดูแลการจัดตารางสอนให้เรียบร้อย             
ภายในระยะเวลาทีก่ำหนด 
 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา  

   ๑. นายวิเชียร  กีรติศกัดิ์กุล ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ           หัวหน้า                             
   ๒. นางรัชนู  บัวพันธ ์  ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย                       
   ๓. นางกมลวรรณ  บุญสวน ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

    ๔. นางวิภาวดี  กันทะกะ   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
     ๕. นางชโลธร  กีรติศักดิ์กุล ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย  
     ๖. นางรัตติมา  บุญสวน          คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย  
         ๗. นางกนกวรรณ  แปงใจ        ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  ผู้ช่วย 

      ๘. นางสาวศรุตา จันทขันธ์       ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ           ผู้ช่วย 

     มีหน้าที ่จัดเตรียมโครงสร้างหลักสตูร ข้อมูลรายวิชา รายละเอียดอื่นๆ ที่จะใช ้              
เป็นข้อมูลในการจัดตารางสอน และดำเนินการจดัตารางสอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศกึษา ๒๕๖๗ 
  กลุ่มสาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์ 

๑. นายปิยะชัย  อาสาสอน        ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 
๒. นางสาวนภัสวรรณ จนัทา      ครูผู้ช่วย        ผู้ชว่ย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
  ๑. นางสาวสิริมาส น้อยแก้ว      ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการ           หัวหน้า 
       ๒. นางกมลวรรณ บุญสวน        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  ๑. นางรตัติมา  บุญสวน          ครู วทิยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 
  ๒. นางสาวมณิฐชญาณ์  จันทร์ศรีเปรม    คร ูวิทยฐานะ  -       ผู้ช่วย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  ๑. นางวิภาวดี  กันทะกะ          ครู วทิยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ    หัวหน้า 
  ๒. นางสาวอนุศร พุทธา            คร ูวทิยฐานะ ครูชำนาญการ           ผู้ช่วย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  ๑. นางสาวรพีพร  จันทร์ทักษ์ ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    หัวหน้า 
  ๒. นางศิรลิักษณ์ กลุศิลารักษ์    ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    ผูช้่วย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
๑. นางรจุิรา ทาสุวรรณ   ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 

  ๒. นางกฤตติกา วันชัย     ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

  ๑. นายยรรยง รุ่งระว ี  ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการ    หัวหน้า 
  ๒. นางสาวศรตุา จันทขันธ์ ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการ    ผูช้่วย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  ๑. นายศุภฤกษ์  ทองแถว           ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    หัวหน้า 

…/มีหน้าที่ 



มีหน้าที่  จดัตารางสอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศกึษา ๒๕๖๗ วันที ่๑-๒ เมษายน ๒๕๖๗                                 
ณ ห้องกลุ่มบริหารงานวชิาการ โดยมีรายละเอียด ดังนี ้      

     - วันที ่๑ เมษายน ๒๕๖๗ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ประชุมที่ห้องกลุ่มบริหารงานวิชาการ 
เวลา ๐๙.๐๐น. และเริ่มจัดตารางสอนกลุ่มสาระการเรียนรูว้ิทยาศาสตร์ฯ คณิตศาสตร์ การงานอาชีพ 
ภาษาตา่งประเทศ ภาษาไทย สังคมศึกษาฯ ศลิปะ สุขศึกษาและพลศึกษา 

     - วันที ่๒ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป จัดตารางสอนกลุ่มสาระฯ  
ที่ยังไม่เรียบร้อย ตรวจทาน แก้ไข และพิมพต์ารางสอน               

๓. คณะกรรมการจัดพิมพ์ตารางสอน 
 ๑. นายวิเชียร  กีรติศักดิก์ุล     คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ        หัวหน้า 
     ๒. นางกมลวรรณ  บุญสวน     ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย 
 ๓. นางวิภาวดี  กันทะกะ       คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย 
 ๔. นางรตัติมา  บุญสวน       คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย 
     ๕. นางกนกวรรณ แปงใจ        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ        ผู้ช่วย 

       ๖. นางสาวศรุตา จันทขันธ์      ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ                 ผู้ช่วย 

มีหน้าที่  พิมพ์ตารางสอนเพื่อแจกใหค้รูและพิมพต์ารางเรียนเพื่อแจกนักเรียนในวันเปิดภาคเรียน  
๔. คณะกรรมการประเมินและสรุปผลการจัดตารางสอน 

     ๑. นางรชันู บัวพันธ ์               คร ูวทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ        หัวหน้า 
 ๒. นายวิเชียร  กีรติศักดิก์ุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
 ๓. นางชโลธร  กรีติศกัดิก์ุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ        ผู้ชว่ย 
 ๔. นางวิภาวดี  กันทะกะ           คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ชว่ย 

 ๕. นางกมลวรรณ  บุญสวน        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
  ๖. นางรตัติมา บุญสวน             ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย  
     ๗. นางกนกวรรณ  แปงใจ          ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ                ผู้ช่วย 

  ๘. นางสาวศรุตา จันทขันธ์         ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ         ผู้ช่วย 

มีหน้าที่  ประเมินและสรุปผลการจัดตารางสอน ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗     
         

      ทั้งนี ้ ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด มีความรับผิดชอบ เสียสละ เพื่อประโยชน์                 
ต่อนักเรียนและโรงเรียนต่อไป 

 

            สั่ง ณ วันที ่ ๒๘  มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 
 
 

          
(นางลำดวน นักดนตรี) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมอืงราดวิทยาคม 


